
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΥΠ/68264/1004 
Παράταση ισχύος των αδειών χρήσης ύδατος - 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 146896/17.10.2014 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Κατηγορίες αδειών 
χρήσης και εκτέλεσης έργων αξιοποίησης των 
υδάτων. Διαδικασία και όροι έκδοσης των αδει-
ών, περιεχόμενο και διάρκεια ισχύος τους και άλ-
λες συναφείς διατάξεις» (Β’ 2878).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ - 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ -  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο δεύτερο του ν. 2077/1992 «Κύρωση της 

συνθήκης για την Ευρωπαϊκή Ένωση και των σχετικών 
πρωτοκόλλων και δηλώσεων που περιλαμβάνονται στην 
Τελική Πράξη» (Α’ 136) και το άρθρο 1 και την περ. ζ’ 
της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 1338/1983 «Εφαρμογή 
του Κοινοτικού Δικαίου» (Α’ 34) όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 6 του ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδας 
στο κεφάλαιο, στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της 
Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακος και Χάλυβος και του 
Οργανισμού Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (Α’ 70) καθώς και το 
άρθρο 3 του ν. 1338/1983 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 65 του ν. 1892/1990 (Α’ 101).

2. Τα άρθρα 4, 5, 7, 8, 10, 11, 13 και 14 του ν. 3199/2003 
«Προστασία και διαχείριση των υδάτων - Εναρμόνιση με 
την Οδηγία 2000/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2000» (Α’ 280).

3. Τα άρθρα 186 και 204 του ν.3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την Ενότητα Α’ του ν.4042/2012 «Ποινική προστα-
σία του περιβάλλοντος - Εναρμόνιση με την Οδηγία 
2008/99/ΕΚ - Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης απο-
βλήτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ. Ρύθμι-
ση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής» (Α’ 24).

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

6. Tα άρθρα 4, 10 και 12 του π.δ. 51/2007 «Καθορι-
σμός μέτρων και διαδικασιών για την ολοκληρωμένη 
προστασία και διαχείριση των υδάτων σε συμμόρφωση 
με τις διατάξεις της οδηγίας 2000/60/ΕΚ «για τη θέσπιση 
πλαισίου κοινοτικής δράσης στον τομέα της πολιτικής 
των υδάτων» του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2000» (Α’ 54).

7. Το π.δ. 148/2009 «Περιβαλλοντική ευθύνη για την 
πρόληψη και την αποκατάσταση των ζημιών στο περι-
βάλλον Εναρμόνιση με την οδηγία 2004/35/ΕΚ του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21ης 
Απριλίου 2004, όπως ισχύει» (Α’ 190).

8. Το Κεφάλαιο Ε’ (άρθρα 42 - 49) του π.δ. 28/2015 «Κω-
δικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία» (Α’ 34).

9. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

10. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180).

11. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

12. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

13. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

14. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

15. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

16. Την υπ’ αρ. 145026/10.01.2014 κοινή υπουργική 
απόφαση «Σύσταση, διαχείριση και λειτουργία Εθνικού 
Μητρώου Σημείων Υδροληψίας (Ε.Μ.Σ.Υ.) από Επιφανει-
ακά και Υπόγεια Υδατικά Συστήματα» (Β’ 31).

17. Την υπ’ αρ. 146896/17.10.2014 κοινή υπουργική 
απόφαση «Κατηγορίες αδειών χρήσης και εκτέλεσης 
έργων αξιοποίησης των υδάτων. Διαδικασία και όροι 
έκδοσης των αδειών, περιεχόμενο και διάρκεια ισχύος 
τους και άλλες συναφείς διατάξεις» (Β’ 2878, Διόρθωση 
Σφάλματος Β’3142). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3119

39433



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39434 Τεύχος B’ 3119/20.06.2025

18. Την υπ’ αρ. 12/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 70).

19. Την υπ’ αρ. 13/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Ηπείρου» (Α’ 71).

20. Την υπ’ αρ. 14/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Αττικής και της αντίστοιχης Στρα-
τηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων» (Α’ 73).

21. Την υπ’ αρ. 15/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας και 
της αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων» (Α’ 74).

22. Την υπ’ αρ. 17/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Θράκης» (Α’ 81).

23. Την υπ’ αρ. 16/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Ανατολικής Μακεδονίας» (Α’ 82).

24. Την υπ’ αρ. 18/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Θεσσαλίας και της αντίστοιχης 
Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων» 
(Α’ 83).

25. Την υπ’ αρ. 19/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Δυτικής Στερεάς Ελλάδας και της 
αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων» (Α’ 84).

26. Την υπ’ αρ. 20/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Βόρειας Πελοποννήσου και της 
αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων» (Α’ 85).

27. Την υπ’ αρ. 21/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Δυτικής Πελοποννήσου (EL01) και 
της αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων» (Α’ 86).

28. Την υπ’ αρ. 22/29.4.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Νήσων Αιγαίου και της αντίστοιχης 
Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων» 
(Α’ 87).

29. Την υπ’ αρ. 23/15.6.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου Δι-

αχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδατι-
κού Διαμερίσματος Δυτικής Μακεδονίας (EL09)» (Α’ 111).

30. Την υπ’ αρ. 25/15.6.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Κρήτης και της αντίστοιχης Στρατη-
γικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων» (Α’ 112).

31. Την υπ’ αρ. 24/15.6.2024 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Σχεδίου 
Διαχείρισης των Λεκανών Απορροής Ποταμών του Υδα-
τικού Διαμερίσματος Ανατολικής Πελοποννήσου και της 
αντίστοιχης Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επι-
πτώσεων» (Α’ 113).

32. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/42436/1045/ 
16.04.2025 εισήγηση της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας.

33. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

34. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν αφορά σε 
διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητικών Διαδικα-
σιών (ΕΜΔΔ) «ΜΙΤΟΣ», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 146896/17.10.2014 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Κατηγορίες αδειών χρήσης και 
εκτέλεσης έργων αξιοποίησης των υδάτων. Διαδικασία 
και όροι έκδοσης των αδειών, περιεχόμενο και διάρκεια 
ισχύος τους και άλλες συναφείς διατάξεις» (Β’ 2878).

Η παρ. 4 του άρθρου 6 της υπ’ αρ. 146896/17.10.2014 
κοινής υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής: 

«4. Η διάρκεια ισχύος των αδειών χρήσης ύδατος ακολου-
θεί τον κύκλο αναθεώρησης των Σχεδίων Διαχείρισης σύμ-
φωνα με τις σχετικές προβλέψεις της παραγράφου 3 του 
άρθρου 10 του π.δ. 51/2007, με τις ακόλουθες διακρίσεις:

α) Για τις άδειες που εκδίδονται μετά την έναρξη ισχύος 
της παρούσας απόφασης η διάρκεια ισχύος τους παρα-
τείνεται έως ένα (1) έτος μετά την 3η αναθεώρηση των 
Σχεδίων Διαχείρισης της περιοχής λεκάνης απορροής 
ποταμών.

β) Για τις άδειες που έχουν εκδοθεί μετά το έτος 2005, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 435045.12.2005 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β’ 1784) και την υπ’ αρ. 150559/10.06.2011 κοι-
νή υπουργική απόφαση (Β’ 1440), η διάρκεια ισχύος τους, 
είτε αυτή έχει λήξει είτε όχι, παρατείνεται αυτοδίκαια για 
ένα (1) έτος μετά την 3η αναθεώρηση των Σχεδίων Δια-
χείρισης της περιοχής λεκάνης απορροής ποταμών.

γ) Για τις άδειες που εκδίδονται μετά το 2021, η διάρ-
κεια ισχύος τους παρατείνεται αυτοδίκαια για ένα έτος 
μετά την 3η Αναθεώρηση των Σχεδίων Διαχείρισης της 
περιοχής λεκάνης απορροής ποταμών, τηρουμένων των 
όρων χορήγησης των εν λόγω αδειών και των απαιτήσεων 
που προβλέπονται στις λοιπές διατάξεις της παρούσας.

δ) Για τις άδειες που εκδίδονται μετά τη δημοσίευση 
της 2ης αναθεώρησης των Σχεδίων Διαχείρισης της πε-
ριοχής λεκάνης απορροής ποταμών, η διάρκεια ισχύος 
τους ακολουθεί τις επόμενες αναθεωρήσεις των Σχεδίων 
Διαχείρισης και λήγει ένα χρόνο μετά από κάθε αναθε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39435Τεύχος B’ 3119/20.06.2025

ώρηση των Σχεδίων Διαχείρισης της περιοχής λεκάνης 
απορροής ποταμών».

Άρθρο 2
Υπεύθυνη δήλωση περί τήρησης όρων υφιστάμενης 

άδειας χρήσης ύδατος - Κυρώσεις επί μη συμμόρφωσης
1. Προστίθεται παρ. 7 στο τέλος του άρθρου 14 της υπ’ αρ. 

146896/17.10.2014 κοινής υπουργικής απόφασης ως εξής:
«7. Σε περίπτωση αδειών χρήσης ύδατος που έχουν 

εκδοθεί πριν από την έναρξη ισχύος της παρούσας και 
έκτοτε δεν έχουν τροποποιηθεί σύμφωνα με τις απαιτή-
σεις της, κάθε δικαιούχος ή ο νόμιμος εκπρόσωπός του 
υποχρεούται, έως 30/06/2026, να υποβάλει απευθείας 
στην αδειοδοτούσα αρχή σχετική υπεύθυνη δήλωση 
του ν. 1599/1986, με την οποία να δηλώνει την τήρηση 
των όρων της υφιστάμενης άδειας χρήσης ύδατος κα-
θώς και τον σειριακό αριθμό και την τρέχουσα ένδειξη 
του υδρομέτρου, όπου απαιτείται, συνοδευόμενη από 
φωτογραφική τεκμηρίωση. Οι εν λόγω δηλώσεις κατα-
χωρίζονται από την αδειοδοτούσα αρχή στον φάκελο 
αδειοδότησης της χρήσης ύδατος.»

2. Προστίθεται υποπαρ. 1.8. μετά την υποπαρ. 1.7. της 
παρ. 1 του άρθρου 13 της υπ’ αρ. 146896/17.10.2014 κοι-
νής υπουργικής απόφασης ως εξής: 

«1.8. Σε περίπτωση μη συμμόρφωσης με τις διατάξεις 
της παρ. 7 του άρθρου 14 της παρούσας, επιβάλλονται 
οι εξής κυρώσεις:

α) Εάν ο δικαιούχος ή ο νόμιμος εκπρόσωπός του δεν 
υποβάλλει ή υποβάλλει εκπρόθεσμα την προβλεπόμενη 
υπεύθυνη δήλωση τιμωρείται με το πρόστιμο των 300 
μέχρι 1.000 ευρώ.

β) Εάν ο δικαιούχος ή ο νόμιμος εκπρόσωπός του δη-
λώνει ψευδώς ή απεικονίζει την υπάρχουσα κατάσταση 
κατά τρόπο ώστε να παραπλανά την αρμόδια Διεύθυνση 
Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης πέραν των κυ-
ρώσεων που προβλέπονται στον ν. 1599/1986, επιβάλ-
λεται επιπλέον και πρόστιμο 3.000 ευρώ.» 

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 17η 

Μαΐου 2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 20 Ιουνίου 2025

Οι Υπουργοί

Εσωτερικών  Υποδομών και Μεταφορών 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Περιβάλλοντος  Αγροτικής Ανάπτυξης  
και Ενέργειας και Τροφίμων 

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39436 Τεύχος B’ 3119/20.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02031192006250004*


		2025-06-20T19:03:06+0300




